АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 377

«Об утверждении муниципальной программы города Батайска

«Развитие муниципального управления»

В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от

30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 21.11.2018

№ 295 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и

реализации муниципальных программ города Батайска», решением Батайской

городской Думы от 21.12.2023 № 296 «О бюджете города Батайска на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Батайской городской

Думы от 21.12.2023 № 297 «О внесении изменений в решение Батайской

городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О бюджете города Батайска на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 30.11.2023 № 292),

Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от

27.11.2018 № 377 «Об утверждении муниципальной программы города

Батайска «Развитие муниципального управления» согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска осуществлять

финансирование муниципальной программы города Батайска «Развитие

муниципального управления» в пределах ассигнований, предусмотренных на

указанные цели в бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по экономике

Богатищеву Н.С.

Глава Администрации

города Батайска           Р.П. Волошин

Постановление вносит

отдел экономики, инвестиционной

политики и стратегического развития

Администрации города Батайска

3

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018

№ 377 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие

муниципального управления»:

1. В паспорте муниципальной программы города Батайска «Развитие

муниципального управления» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы города Батайска» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

города Батайска

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 14 132,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета города Батайска – 14 132,5 тыс. руб., из

них:

2019 год – 1 071,7 тыс. рублей;

4

2020 год – 858,0 тыс. рублей;

2021 год – 1 082,6 тыс. рублей;

2022 год – 1 139,9 тыс. рублей;

2023 год – 1 164,5 тыс. рублей;

2024 год – 1 259,4 тыс. рублей;

2025 год – 1 259,4 тыс. рублей;

2026 год – 1 259,4 тыс. рублей;

2027 год – 1 259,4 тыс. рублей;

2028 год – 1 259,4 тыс. рублей;

2029 год – 1 259,4 тыс. рублей;

2030 год – 1 259,4 тыс. рублей;

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной

программы являются прогнозными и подлежат уточнению.

2. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

2 841,3 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета города Батайска – 2 841,3 тыс. руб.,

из них:
2019 год – 159,7 тыс. рублей;

2020 год – 115,2 тыс. рублей;

2021 год – 196,6 тыс. рублей;

5

2022 год – 99,9 тыс. рублей;

2023 год – 189,5 тыс. рублей;

2024 год – 297,2 тыс. рублей;

2025 год – 297,2  тыс. рублей;

2026 год – 297,2 тыс. рублей;

2027 год – 297,2тыс. рублей;

2028 год – 297,2 тыс. рублей;

2029 год – 297,2 тыс. рублей;

2030 год – 297,2 тыс. рублей.

3. Приложения № 4 и № 5 к муниципальной программе Администрации

города Батайска «Развитие муниципального управления» изложить в новой

редакции.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска        В.С. Мирошникова

6

Приложение № 4

к муниципальной

программе «Развитие

муниципального

управления»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Батайска

и внебюджетных источников на реализацию государственной программы

Статус

Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы

муниципально

й программы

Ответственный

исполнитель,со

исполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниц

ипальн

ая

програ

мма

Развитие

муниципально

го управления

всего 1 071,7* 858,0* 1 082,6* 1 139,9* 1 164,5* 1 259,4* 1 259,4* 1 259,4* 1 259,4* 1 259,4* 1 259,4* 1 259,4*

областной

бюджет
- - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет
- - - - - - - - - - - -

бюджет города

Батайска
1 071,7 858,0 1 082,6 1 139,9 1 164,5 1 259,4

1 259,4 1 259,4 1 259,4 1 259,4 1 259,4 1 259,4

Подпро

грамма

1

Развитие

муниципально

го управления

и

муниципально

й службы

всего 159,7 115,2 196,6 99,9 189,5 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2

областной

бюджет
- - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет
- - - - - - - - - - - -

бюджет города

Батайска
159,7 115,2 196,6 99,9 189,5 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2

7

Подпро

грамма

2

Развитие

территориальн

ого

общественног

о

самоуправлен

ия

всего 902,0 742,8 886,0 1 040,0 975,0 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2

областной

бюджет
- - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет
- - - - - - - - - - - -

бюджет города

Батайска
902,0 742,8 886,0 1 040,0 975,0 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2

Подпро

грамма

3

Разработка

Стратегии

социально-

экономическо

го развития

города

Батайска

Ростовской

области на

период до

2030 года

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города

Батайска
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро

грамма

4

«Наращивание

потенциала

социально

ориентирован

ных

некоммерческ

их

организаций

города

Батайска»

всего 10,0

Подпрограмма прекратила действие  в связи с утверждением новой муниципальной

программы.

областной

бюджет
0,0

федеральный

бюджет
0,0

бюджет города

Батайска
10,0

Подпро

грамма

5

Укрепление

единства

российской

нации в

этнокультурно

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

е развитие

народов в

муниципально

м образовании

«Город

Батайск»

бюджет города

Батайска

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Расходы будут  уточнены  при выделении средств из федерального и областного бюджетов на  соответствующий

финансовый год.

9

Приложение № 5

к муниципальной

программе «Развитие

муниципального управления»

Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы

Статус

Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм

ы

муниципальн

ой

программы,

основного

мероприятия

Ответствен

ный

исполнител

ь,

соисполнит

ели,

участники

Код бюджетной

классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГР

БС

Рз

Пр

ЦС

Р

В

Р

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципал

ьная

программа

«Развитие

муниципальн

ого

управления»

всего,

в том числе

х х х х 1071,7 858,0 1082,

6

1139,9 1164,

5

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259

,4

  соисполнит

ели, всего,

в том

числе:

х х х х 1071,7 858,0 1082,

6

1139,9 1164,

5

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259,

4

1259

,4

  Отдел

экономики,

инвестицио

нной

политики и

х х х х 159,7 115,2 196,6 99,9 189,5 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,

2

10

стратегичес

кого

развития

Администр

ации города

Батайска

  Организаци

онный

отдел

Администр

ации города

Батайска

x x x х 902,0 742,8 886,0 1 040,

0

975,0 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2 962,2 962,

2

Подпрогра

мма

Развитие

муниципальн

ого

управления и

муниципальн

ой службы

Администр

ация города

Батайска,

отраслевые

(функциона

льные)

органы

Администр

ации города

Батайска

х х х х 159,7 115,2 196,6 99,9 189,5 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,2 297,

2

Основное

меропри-

ятие 1.1

Совершенств

ование

правовой и

методической

основы

муниципальн

ой службы

Администр

ация города

Батайска,

отраслевые

(функциона

льные)

органы

Администр

ации города

Батайска

х х х х Финансирование не требуется

Основное Обеспечение участники х х х х 159,7 115,2 196,6 99,9 189,5 297,2 297, 297,2 297,2 297, 297, 297,2

11

меропри-

ятие 1.2

дополнительн

ого

профессиона

льного

образования

муниципальн

ых

служащих,

работников

осуществляю

щих

техническое

обеспечение

деятельности

всего,

в том числе

2 2 2

Администр

ация города

Батайска

90

2

070

5

191

002

001

0

24

0

50,0 38,5 56,5 23,4 64,5 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

Батайская

городская

Дума

90

1

070

5

191

002

001

0

24

0

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

КУИ

города

Батайска

91

4

070

5

191

002

001

0

24

0

18,0 0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

КСП города

Батайска

90

3

070

5

191

002

001

0

24

0

9,6 0,0 20,0 10,0 49,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

УЖКХ

города

Батайска

91

0

070

5

191

002

001

0

24

0

0,0 5,0 18,0 13,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

ОЗАГС

города

Батайска

91

7

070

5

191

002

001

0

24

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

культуры

города

Батайска

90

6

070

5

191

002

001

0

24

0

18,0 18,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление

образовани

я города

Батайска

90

7

070

5

191

002

001

0

24

0

18,1 6,6 18,1 0,0 0 91,2 91,2 91,2 91,2 91,2 91,2 91,2

12

УСЗН

города

Батайска

91

3

070

5

191

002

001

0

24

0

10,0 12,0 12,0 4,5 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

Финансово

е

управление

города

Батайска

90

4

070

5

191

002

001

0

24

0

18,0 17,1 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

УАиГ

города

Батайска

91

2

050

5

191

002

001

0

24

0

18,0 18,0 18,0 13,0 0,0

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Основное

меропри-

ятие 1.3

Повышение

престижа

муниципальн

ой службы,

укрепление

кадрового

потенциала

органов

местного

самоуправлен

ия

Администр

ация города

Батайска,

отраслевые

(функциона

льные)

органы

Администр

ации города

Батайска

91

4

х х х Финансирование не требуется

Подпрогра

мма

«Развитие

территориаль

ного

общественно

го

самоуправлен

ия»

Организаци

онный

отдел

Администр

ации города

Батайска,

Администр

ация города

Батайска,

90

2

011

3

192

002

001

0

35

0

902,0 742,8 886,0 1 040,

0

975,0 962,2 962,

2

962,2 962,2 962,

2

962,

2

962,2

13

отраслевые

(функциона

льные)

органы

Администр

ации города

Батайска,

органы

территориа

льного

общественн

ого

самоуправл

ения

Основное

мероприятие

1. Выплата

материальног

о поощрения

органам

территориаль

ного

общественно

го

самоуправлен

ия

муниципальн

ого

образования

«Город

Батайск»

Организаци

онный

отдел

Администр

ации города

Батайска,

Администр

ация города

Батайска,

отраслевые

(функциона

льные)

органы

Администр

ации города

Батайска

90

2

011

3

192

002

001

0

35

0

872,0 712,8 856,0 1010,0   945,0 932,2     932,2 932,2 932,2    932,2    932,2 932,2

Основное

мероприятие

2.

Организация

и проведение

муниципальн

Организаци

онный

отдел

Администр

90

2

011

3

192

002

001

24

0

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

14

ого этапа

областного

конкурса на

звание

«Лучшее

территориаль

ное

общественно

е

самоуправлен

ие в

Ростовской

области на

территории

муниципальн

ого

образования

«Город

Батайск»

ации города

Батайска,

Администр

ация города

Батайска,

отраслевые

(функциона

льные)

органы

Администр

ации города

Батайска,

органы

территориа

льного

общественн

ого

самоуправл

ения

0

Основное

мероприятие

3.

Организация

и проведение

праздничных

мероприятий,

поздравление

с

юбилейными

датами

рождения

актива

территориаль

ного

Организаци

онный

отдел

Администр

ации города

Батайска

90

2

х 192

002

001

0

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15

общественно

го

самоуправлен

ия

муниципальн

ого

образования

«Город

Батайск»
Подпрогра

мма

«Разработка

Стратегии

социально-

экономическ

ого развития

города

Батайска

Ростовской

области на

период до

2030 года»

Отдел

экономики,

инвестицио

нной

политики и

стратегичес

кого

развития

Администр

ации города

Батайска

90

2

011

3

193

000

000

0

24

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

меропри-

ятие 1

Разработка

концепции

Стратегии

социально-

экономическ

ого развития

города

Батайска

Ростовской

области на

период до

2030 года;

разработка

концепции

Отдел

экономики,

инвестицио

нной

политики и

стратегичес

кого

развития

Администр

ации города

Батайска

90

2

011

3

193

002

001

0

24

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16

плана

мероприятий

по

реализации

Стратегии

социально-

экономическ

ого развития

города

Батайска

Ростовской

области на

период до

2030 года

Основное

меропри-

ятие 2

Разработка

Стратегии

социально-

экономическ

ого развития

города

Батайска

Ростовской

области на

период до

2030 года;

разработка

плана

мероприятий

по

реализации

Стратегии

социально-

экономическ

Отдел

экономики,

инвестицио

нной

политики и

стратегичес

кого

развития

Администр

ации города

Батайска

90

2

011

3

193

002

001

0

24

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17

ого развития

города

Батайска

Ростовской

области на

период до

2030 года

Подпрогра

мма

«Наращивани

е потенциала

социально

ориентирован

ных

некоммерчес

ких

организаций

города

Батайска»

Организаци

онный

отдел

Администр

ации города

Батайска

90

2

011

3

194

000

000

0

24

0

10,0

Подпрограмма прекратила действие в связи с утверждением новой

муниципальной программы.

Основное

меропри-

ятие 1

Изготовление

информацион

но

методической

продукции

(листовки,

плакаты,

брошюры),

баннеров в

области

поддержки

социально

ориентирован

ных

некоммерчес

Организаци

онный

отдел

Администр

ации города

Батайска

90

2

011

3

194

002

001

0

24

0

10,0

Реализация мероприятия прекращена в связи с утверждением новой

муниципальной программы.

18

ких

организаций

и освещения

успешных

практик

реализации

социальных

проектов

Подпрогра

мма

Укрепление

единства

российской

нации и

этнокультурн

ое развитие

народов в

муниципальн

ом

образовании

«Город

Батайск»

всего

в том

числе:

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдел по

делам

молодежи

города

Батайска

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 1

Проведение

мероприятий,

направленны

х на

укрепление

единства

российской

нации

всего

в том

числе:

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдел по

делам

молодежи

города

Батайска

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 2

Проведение

мероприятий,

направленны

х на

всего

в том

числе:

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19

этнокультурн

ое развитие

народов,

проживающи

х на

территории

муниципальн

ого

образования

отдел по

делам

молодежи

города

Батайска

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 3

Проведение

мероприятий

по

методическо

му,

научному,

информацион

ному

обеспечению

реализации

государствен

ной

национально

й политики

на

территории

муниципальн

ого

образования

«Город

Батайск»

всего

в том

числе:

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отдел по

делам

молодежи

города

Батайска

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0